



AZIENDA COMPLESSO OSPEDALIERO  
**SAN FILIPPO NERI**  
OSPEDALE DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE



Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato

**OGGETTO: Procedura di gara aperta da esperirsi, ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006, per l'affidamento della fornitura di dispositivi medico chirurgici e materiale sanitario occorrente alle esigenze dell'U.O.C. Oculistica, per la durata di due anni. CHIARIMENTI**

Sulla scorta di alcuni quesiti formulati da alcune ditte interessate, si forniscono i seguenti chiarimenti, potenzialmente utili per tutti.

**QUESITO N. 1 LOTTO 104 “Custom PACK per cataratta”**

- il telo 75x90cm è un semplice telino oppure un telo con foro per la copertura del paziente?
- misura del bisturi crescent B.U. punta protetta (punta protetta significa che il bisturi deve avere il sistema di sicurezza oppure il “cappuccetto” alla punta?)
- capacità del contenitore per liquido
- dimensioni della vaschetta
- quantitativo delle garze 10x10 cm 16 strati

**RISPOSTA**

- Il telo 75x90 deve prevedere foro per l'occhio con pellicola trasparente autoadesivo e sacca raccolta liquidi.
- Bisturi misura 2.2
- Solo il bisturi angolato slit knife deve prevedere un sistema di sicurezza.
- Vaschetta dimensioni 5x5x5 cm circa
- Capacità contenitore per liquidi 20cc circa
- Le garze 10x10 cm. 16 strati sono destinate esclusivamente a pulire in modo sterile il campo operatorio e quindi il numero di esse è rimesso alla ragionevole valutazione delle imprese offerenti nel comporre il Custom Pack, avuto riguardo alla funzione che è destinato ad assolvere.

**QUESITO N. 2 LOTTO N. 105 “Custom PACK per cataratta come il precedente ma con set bisturi da 2,85 mm punta protetta”**

**LOTTO N. 106 “Custom PACK per cataratta come il precedente ma con set bisturi da 3,2mm**

- I bisturi da 2.85 mm e da 3.2 mm al posto di quale bisturi del LOTTO 104 devono andare?

**RISPOSTA**

- I bisturi del lotto n. 104 da sostituire sono tutti 2.2

**QUESITO N. 3 LOTTO N. 107 “Custom PACK per iniezioni intravitreali”**

- Come deve essere la composizione?

**RISPOSTA**

- Il custom pack per intravitreali deve contenere: un telino sterile con buco e pellicola autoadesiva senza sacca di raccolta liquidi, un distanziatore del limbus ( 3.5/4 mm), un blefarostato, un pacco di asciughini a freccia, una siringa L/L da 5cc

**QUESITO N. 4 LOTTO N. 104 E LOTTO N. 105**

- Cosa si intende per “bisturi a punta protetta”?

**RISPOSTA**

- Per i bisturi dei lotti nn. 104 e 105 “per punta protetta” si intende un bisturi dotato di un cappuccetto di protezione della punta ad eccezione del bisturi angolato slit kife che deve invece prevedere un sistema di sicurezza.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO  
(Dr. Angelo Furfaro)

